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A. ARAŞTIRMA-ANALİZ-SENTEZ-
DEĞERLENDİRME 

1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. Planlama Alanının Yeri 

Planlamaya konu alan Ankara İli Gölbaşı İlçesi sınırları içinde kalmaktadır. İlçe, İç Anadolu 

Bölgesi sınırlarında, doğuda Kırıkkale, Kırşehir ve Aksaray, batıda Eskişehir, kuzeyde 

Çankırı, kuzeybatıda Bolu, güneyde Konya illeriyle çevrili olan Ankara iline bağlı 8 ilçeden biri 

olup Ankara Büyükşehir Belediyesi sınırlan içerisinde şehir merkezinin güneyinde yer 

almaktadır. Çankaya, Bala, Haymana ve Yenimahalle İlçeleri ile çevrili olan Gölbaşı İlçesi’nin 

53 mahallesinden olan Şafak ve Örencik Mahalleleri, Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları 

dâhilindedir. 

 

1.2. Planlama Alanı Yönetim Yapısı ve İdari Bölünüşü 

Ankara ili, İç Anadolu Bölgesinde Türkiye'nin ortasına yakın bir konumdadır. Gölbaşı ilçesi 

Ankara ilinin güneyinde bulunmaktadır. İl Kuzeybatıda Bolu, Kuzeydoğuda Çankırı, Doğuda 

Kırıkkale, Güneydoğuda Kırşehir, Güneybatı da Konya ve Batıda Eskişehir İlleri ile komşudur. 

Gölbaşı İlçesi ise Doğuda Bala, Güneybatıda Haymana, Kuzeyde Yenimahalle ve Haymana 

İlçeleri ile komşudur. 

12/11/2012 Tarih ve 6360 Sayılı Kanun ile yapılan düzenlemeye göre Ankara Büyükşehir 

Belediyesi sınırları il mülki sınırları olarak değiştirilmiştir. Buna göre Büyükşehir Belediyesi 

sınırlarındaki "Altındağ, Çankaya, Yenimahalle, Keçiören, Mamak, Sincan, Gölbaşı, Etimesgut, 

Çubuk, Akyurt, Kalecik, Kazan, Ayaş, Pursaklar, Bala, Elmadağ" ilçelerine Evren, 

Şereflikoçhisar, Haymana, Güdül, Nallıhan, Beypazarı, Polatlı, Çamlıdere ve Kızılcahamam 

ilçeleri de katılarak 16 olan ilçe sayısı 25'e yükselmiş olup, Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin 

mücavir alan sınırı 3 kat artarak 2 milyon 600 bin hektara yükselmiştir. 

Bu kapsamda Gölbaşı ilçesi dahilinde yer alan, Ballıkpınar, Yurtbeyi (Gerder), Hacılar, 

Hacımuratlı, Bursal, Yağlıpınar, Örencik, Çayırlı, Subaşı, Yavrucak, Gökçehöyük, Karaoğlan, 

Taşpınar, Kızılcaşar, Hallaçlı, Topaklı, Oğulbey, Tuluntaş, Koparan, İncek mahalleleri gibi 

mahalle statüsü kazanmıştır. Bu mahallerden Örencik, Yurtbeyi (Gerder) ve Ballıkpınar, 

Hacılar, Yağlıpınar, Yavrucak, Gökçehöyük, Karaoğlan, Taşpınar, Kızılcaşar, Oğulbey 

mahalleleri Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırlan dâhilinde, diğerleri ise Ankara Büyükşehir 

Belediye sınırı içerisinde yer almaktadır. 

Gölbaşı daha önce Örencik Köyüne bağlı Gölhanı adı ile anılan bir mahalle iken 1923 

yılında, buraya Oğulbey Köyündeki Bucak Müdürlüğü ile Jandarma Karakolunun taşınması ile 

Gölbaşı Nahiyesi adını almıştır. 1936 yılında ise ilçe olan Çankaya'ya bağlanan Gölbaşı'nda 



Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel Ve Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parselde Trafo Yeri Ayrılmasına İlişkin Uygulama İmar Planı Değişikliği 
Plan Açıklama ve Araştırma Raporu 

 

 

4 

 

1955 yılında E-5 Devlet Karayolunun bu bölgeden geçmesi ile nüfus artışı ve gelişmesi 

hızlanmıştır. 1965 yılında da Gölbaşı Belediye teşkilatı kurulmuştur. 29.11.1983 gün ve 2963 

sayılı Kanun ile de Gölbaşı ilçe statüsü kazanmıştır. 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı 

Bakanlar Kurulu kararı ile 2872 sayılı Çevre Kanununun 9'uncu maddesine dayanılarak 

"Gölbaşı İlçesi Özel Çevre Koruma Bölgesi" olarak ilan edilmiş ve 1991 yılında da Gölbaşı 

Belediyesi Büyükşehir Belediyesi sınırları içine alınmıştır. 

Planlama alanı, Gölbaşı ilçesi Örencik (Virancık) ve Şafak Mahalleri içerisindedir.  



Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel Ve Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parselde Trafo Yeri Ayrılmasına İlişkin Uygulama İmar Planı Değişikliği 
Plan Açıklama ve Araştırma Raporu 

 

 

5 

 

 

 

Harita 1:Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri 
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Harita 2:İl İdari Bölünüş 
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Harita 3: İlçe İdari Bölünüş 
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Harita 4:Planlama Alanının Uydu Görüntüsü 
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1.3.  Ulaşım 

Genel ulaşım bağlantıları açısından Ankara ili, çevre illere ve ülkenin diğer bölgelerine 

hava, kara ve demiryolu ulaşım ağıyla bağlıdır. İldeki karayolları oldukça gelişmiştir. Ülkenin 

başkenti olan Ankara idari ve mekânsal konumu sonucu en önemli karayollarının kesişim 

yeridir. 

Gölbaşı yerleşimi Ankara metropoliten alanının etkisi altındadır. Kentte yaşayanların bir 

kısmı her gün metropoliten kentin merkezine hareket ederken, merkezden de Gölbaşına farklı 

amaçlarla geliş gidişler olmaktadır.  

 

Tablo 1:Gölbaşı İlçesi'nin Önemli Merkezlere Uzaklıkları (Km) 
İl Uzaklık (km) İlçe Uzaklık (km) 
Adana 474 Akyurt 68 
Antalya 545 Altındağ 39 
Bursa 388 Ayaş 77 
Diyarbakır 866 Bala 48 
Erzurum 886 Beypazarı 119 
Eskişehir 236 Çamlıdere 128 
Gaziantep 641 Çankaya 16 
İstanbul 477 Çubuk 72 
İzmir 586 Elmadağ 51 
Kayseri 300 Etimesgut 41 
Konya 240 Evren 157 
Samsun 422 Güdül 111 
Trabzon 743 Haymana 58 
Van 1200 Kahramankazan 71 

  Kalecik 97 
  Keçiören 48 
  Kızılcahamam 102 
  Mamak 36 
  Nallıhan 178 
  Polatlı 81 
  Pursaklar 45 
  Sincan 43 
  Şereflikoçhisar 129 
  Yenimahalle 22 

Kaynak: Karayolu Genel Müdürlüğü Resmi İnternet Sitesi, 2020 

 

Gölbaşının bölge ve ülke ile bağlantısı esas olarak karayolu ile sağlanmaktadır. Ana 

akslar: Ankara-İstanbul, Ankara-Konya-Adana, Ankara-Eskişehir, Ankara-Samsun devlet 

karayolları ve Ankara Çevre otoyoludur. Ankara Çevre Otoyolunun 15 km'lik kesimi Gölbaşı 

Özel Çevre Koruma Bölgesi içinden geçmektedir. Hacılar yerleşiminin kuzeyinden başlayıp 

Gölbaşı yerleşiminin kuzeyinden ve Eymir gölünün hemen güneyinden geçerek Samsun E-23 

karayoluna bağlanmaktadır. Şafak ve Örencik Mahalleleri Mahallesi, İl Merkezine 20 km 

uzaklıktadır. 
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Harita 5:Ulaşım Ağındaki Yeri 
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2. PLANLAMA HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1. Planlama Sürecinin Tarihsel Gelişimi 

2.1.1. Ankara İli Planlama Süreci Gelişimi 

Ankara İlinde kentsel gelişim süreci özellikle Cumhuriyet Dönemi ile birlikte ele alınmalıdır. 

Ankara'nın Cumhuriyet Dönemi öncesi plansız gelişimi, 1924-1932 yılları arasında Berlin'li 

mimar Dr. Carl Ch. Lörcher'in öncelikle zorunlu kentsel altyapıların götürülebilmesi anlayışıyla 

öncülük ettiği planlama çalışmaları ile yeni bir sürece girmiştir. 

Bu çalışmaları takiben 1932-1957 yılları arasında Jansen Planı Dönemi olarak anılır. 1928 

yılında yapılan uluslararası bir yarışma ile seçilen ve 1978 yılında toplam 1500 hektarlık alanda 

300000 kişinin yaşayacağını öngören bir plan çalışması olan Jansen Planı Lörcher Planının 

Yenişehir için öngördüğü gelişim ve uygulama seçeneğini büyük ölçüde kabul etmiştir. 

Ankara'da doğu batı yönünde geçen bir yeşil aks oluşumunu da öngören bu yaklaşım, 

Ankara'yı orta-düşük yoğunluklu bir bahçekent, güzelkent olarak geliştirme hedefindedir. 

1950'li yıllarda sanayileşmenin hız kazanması ile birlikte kentsel nüfusun kırsal nüfusa 

oranla hızlı bir artış göstermesi beraberinde kentlerde baskıya neden olmuştur. Kentin üçüncü 

planı için 1954 yılında yarışma açıldığında nüfus Ankara İlinde 500 bin kişiyi bulmuş, ancak 

yarışmayı kazanan Yücel-Uybadın planı 1957'de yürürlüğe girdiğinde nüfus 600 bini çoktan 

aşmıştır. Özellikle 1950-55 döneminde binde 89'a varan nüfus artış hızı, 1940'lı yıllarda 

Ankara'nın ülke nüfusu içinden aldığı %1 civarındaki payın, 1970'e gelindiğinde %3,5'e 

yaklaşmasına yol açmıştır. Bu artışın yarattığı konut baskısı, gelişen konut koopertifleri üretimi 

ile kısmen çözülmüştür, bir önceki dönemin Bahçelievler deneyim bölgesi "oturmuşluk" 

kazanmıştır. Ancak gecekondu üretiminin önüne geçilememiştir. Lörcher ve Jansen Planlarının 

maksimum ulaştığı 1500 hektarlık kent büyüklüğü, 1957 yılında onaylanan Nihat Yücel-Raşit 

Uybadin Planının yerleşik alan olarak kabul ettiği meskun dokunun yaklaşık 5720 ha olduğu 

dikkate alındığında, ne denli büyük bir alanın gecekondu olarak kente eklendiğini 

görülmektedir. 

1970'lere gelindiğinde, Yücel-Uybadin planının nüfus ve yerleşim öngörülerinin çoktan 

aşıldığı, metropoliten nitelik kazanmaya başlayan Ankara İlinin büyük bir hızla göç almaya 

devam ettiği, nüfus artış hızının ülke ortalamasının 3 katı civarında seyrettiği, 1970 yılı 

230.000'i aşan kent nüfusu, kentin %70'ini aşan kesiminin gecekondularda yaşadığı ve kentin 

topografik çanağı içine sıkışmış bir Başkentte 1969 yılında Bakanlar Kurulu Kararı ile Mülga 

İmar ve İskan Bakanlığı bünyesinde kurulan Ankara Metropoliten Alan Nazım Plan Bürosu 

kurulmuştur. Metropoliten Planlama Bürosunun 1970 yılından itibaren yaptığı analizler ve 

kapsamlı arazi kullanım çalışması; 1970 yılında kentin yerleşik alanının 22.500 hektara 

ulaştığını göstermektedir. Ankara Metropoliten Alan Nazım Plan Bürosu'nun, 1970-1975 yılları 
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arasında yürüttüğü kapsamlı Ankara araştırmaları sonunda 20 yıl perspektifli bir Nazım Plan 

şeması geliştirmiş 16 ve bu şema 1982 yılında "Ankara 1990 Nazım Planı" onaylanarak 

yürürlüğe girmiştir. Ankara 1990 Nazım Planı, bir imar planı deneyiminden çok, "yapısal plan 

(structure plan)" denebilecek yönlendirici bir çerçevenin ışığında, ayrıntılı planlama 

çalışmalarının yapıldığı, yeni bir planlama anlayış ve sürecini gündeme getirmiştir. 

1990 Nazım Planında iş-iskan ilişkisi kurma anlamında karışık kullanımların bir arada 

bulunduğu bir aks olarak ortaya çıkan İstanbul Yoluna karşın, küçük bir konut gelişme bölgesi 

olarak öngörülen Eskişehir Yolu koridorunun 1990'lı yıllar boyunca hızla speküle edilmesi ve 

çalışma alanlarından yoksun düşük ve orta yoğunluklu bir konut alanı olarak gelişmesi süreci 

de, kentin makroformu ve ulaşım ilişkilerinin biçimlenmesinde büyük önem taşımaktadır. 1990 

Nazım Planının çevre yolu öngörüsünün de bir hükümet kararı ile değiştiği ve TEM yolunun 

Ankara geçişinde planlara uyulmamasında da, ıslah planlarında olduğu gibi bir "planlı 

plansızlık"tan söz edilebilir. 1990 Nazım Planının kent makroformu için öngördüğü doğu-batı 

yönündeki açıklık sistemi ve kenti çepeçevre saran yeşil kuşak öngörüsü de, bazı bölgelerin 

yerleşim dışı tutulması ve ağaçlandırılması anlamında önemli bir karardır. Diğer taraftan kısa 

zamanda yapılan Nazım Plan değişiklikleri ile ilave nazım planları, ruhsatsız konut alanlarının 

(gecekondu) düzenlenmesine yönelik "Islah İmar Planlama Çalışmaları", belediye mücavir alan 

sınırı dışındaki parçacı planlama yaklaşımları ve kaçak yapılaşmaların kontrol edilmemesi 

sonucu, "Ankara 1990 Nazım Planı" da işlevsiz hale gelmeye başlamıştır. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Meclisi tarafından 13.01.2017 tarih ve 116 sayılı Karar ile 

onaylanan "2038 Yılı Ankara Çevre Düzeni Planı" söz konusu planlama alanını da 

kapsamaktadır. Çevre Düzeni Planında, söz konusu parseller, Özel Çevre Koruma Bölgesi 

olarak tanımlı bölge sınırları içinde kalmaktadır. 

"2038 Yılı Ankara Çevre Düzeni Planı" Plan Hükümlerinde; 

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi 

Tabiat Varlıkları Koruma Genel Müdürlüğü yetkisinde olan alana ilişkin 1/25000 ölçekli 

Gölbaşı Çevre Düzeni Planı sınırları ve hükümleri geçerli olup Ankara Çevre Düzeni Planında 

bu sınırlar gösterilmiştir. Bu alanda mülga ÖÇKK tarafından yapılan ve onaylanan her tür ve 

ölçekteki imar planları yürürlüktedir. Ancak, söz konusu planın yürürlükten kalkması 

durumunda bu planın ilke ve kararları doğrultusunda uygulama yapılabilecektir. hükmü yer 

almaktadır. 

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi; Ankara ili, Gölbaşı ilçesine bağlı 1 belde ve 10 

köyden oluşmaktadır. Ankara metropolünün ortalama 20 Km. güneyinde, Gölbaşı İlçesi yakın 

bitişiğinde yer alan, bu nedenle yoğun bir kentsel-endüstriyel kirlilik baskısı altında bulunan 

Mogan-Eymir Gölleri ile yakın çevresinde bulunan sulak alanlar, ekolojik ve rekreasyonel 

önemleri nedeniyle, Çevre Kanununun 9.maddesine dayanılarak 22.10.1990 tarih ve 90/1117 



Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel Ve Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parselde Trafo Yeri Ayrılmasına İlişkin Uygulama İmar Planı Değişikliği 
Plan Açıklama ve Araştırma Raporu 

 

 

13 

 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile "Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi" olarak tespit ve ilan 

edilmiştir. Gölbaşı Özel Çevre Koruma bölgesinde en önemli doğal unsurlar olan Mogan-Eymir 

gölleri havzası yaklaşık 971 km2 büyüklüğünde genelde düzgün yer yer orta engebeli bir 

havzanın güney alt ucunda alüvyoner setlerin arkasında oluşmuş doğal baraj gölleridir. Mogan 

Gölünün ortalama yüzey alanı 5 km2, Eymir Gölünün yüzey alanı ortalama 1,2 Km2 

civarındadır. Göllerin içerisinde bulundukları havzanın ( 971 Km2 ) oldukça geniş olması, 

göllerin yüzey alanı ve su hacimlerinin ise havzalarına göre oldukça küçük olması, bu göllerin 

üzerindeki kirlilik baskısını artıran en önemli doğal etken olmaktadır. 

2.1.2. Plan Sınırını kapsayan Alanın Planlama Süreci - Tarihi Gelişimi 

Nazım İmar Planları 

Şafak Mahallesi 370 ada 11 parsel, mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığının 

12.07.2011 tarihli ve 6575 sayılı kararı ile onaylanan Gölbaşı(Merkez) 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planı sınırları içerisinde Yüksek Yoğunluklu Yerleşik Konut Alanı Kullanımına isabet 

etmektedir. 

Örencik Mahallesi 113134 ada 2 parsel, mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığının 

29.05.2008 tarihli ve 2885 sayılı kararı ile onaylanan Örencik Mahallesi 1/5000 ölçekli İlave ve 

Revizyon Nazım İmar Planı kapsamında Gelişme Konut Alanı kullanımına isabet etmektedir. 

  



Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel Ve Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parselde Trafo Yeri Ayrılmasına İlişkin Uygulama İmar Planı Değişikliği 
Plan Açıklama ve Araştırma Raporu 

 

 

14 

 

 

 

Harita 6: Mevcut Nazım İmar Planı 
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Uygulama İmar Planları 

Şafak Mahallesi 370 ada 11 parsel, mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığının 

12.07.2011 tarihli ve 6575 sayılı kararı ile onaylanan Gölbaşı(Merkez) 1/1000 ölçekli Uygulama 

İmar Planı sınırları içerisinde Taks:0.35 ve Kaks:1.40 yapılaşma koşullarına sahip Ayrık Nizam 

4 Katlı Konut Alanı olarak planlıdır. 

Örencik Mahallesi 113134 ada 2 parsel, mülga Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığının 

29.05.2008 tarihli ve 2885 sayılı kararı ile onaylanan Örencik Mahallesi 1/1000 ölçekli İlave ve 

Revizyon Uygulama İmar Planı kapsamında Emsal=0.60 ve Yençok=18.50 yapılaşma 

koşullarına sahip Gelişme Konut Alanı olarak planlıdır. 
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Harita 7: Mer’i Uygulama İmar Planı 
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3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ 

3.1. Fiziksel Yapı 

Gölbaşı, Ankara İl merkezine 20 km. uzaklıkta, 970 metre rakımlı ve İç Anadolu platosu 

üzerinde bulunan bir ilçedir. Gölbaşı İlçesi adından da anlaşılacağı üzere, Ankara ilinin göller 

bölgesidir. Bölgede Mogan ve Eymir gölleri bulunmaktadır. Mogan Gölü havzası genelde düzgün 

yer yer orta engebeli bir havzanın alt ucunda alüvyoner setlerin arkasında oluşmuş doğal baraj 

gölüdür. Yüzölçümü ortalama 6 km2'dir. Gölün güneyinden itibaren 2 km'lik bir mesafede, sulak-

bataklık alan nitelikli bir geçiş zonu ile yer altı ve yer üstünden kuzey doğusundaki 1,25 km2"lik 

alana sahip Eymir Gölüne ortalama 5 metrelik kot farkıyla boşalım sağlamaktadır. Böylelikle Eymir 

Gölünün su girdisinin tamamına yakını Mogan Gölü tarafından sağlanmaktadır. Geniş bir havzadan 

drene olan yer altı ve yer üstü suları Mogan-Eymir göllerinden geçerek havzanın kuzeydoğu 

ucundan İmrahor Vadisine boşalır. Mogan gölünün su girdisi düzensiz rejimli yazları genelde 

kuruyan dereler vasıtasıyla olmaktadır. 

 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünce 11.07.2011 tarihinde onaylanan İmar planına Esas Jeolojik 

Etüt Raporuna göre Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel ve çevresi, Önlemli Alan 2.1 olarak tespit 

edilmiştir. 

 

11.07.2011 tarihinde onaylanan İmar planına Esas Jeolojik Etüt - Sonuç ve Öneriler; 

Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi, Gaziosmanpaşa Mahallesi, Karşıyaka 

Mahallesi, Şafak Mahallesi, Bahçelievler Mahallesi, Eymir Mahallesinden alanın arazi ve jeofizik 

çalışmaları, temel sondajları ve laboratuar deney sonuçlarına bağlı olarak yapılan bu imar planına 

esas jeolojik - jeoteknik çalışmalar ışığında aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. 

1- Proje alanı; Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi, Gaziosmanpaşa Mahallesi, 

Karşıyaka Mahallesi, Şafak Mahallesi, Bahçelievler Mahallesi, Eymir Mahallesi ANKARA – 

İ29B17D1C, İ29B17D2D, İ29B16C3B, İ29B17D4A, İ29D17D4B, İ29D17D3A, İ29B16C3C, 

İ29B17D4D, İ29B17D4C, İ29B17D3D, İ29B21B2B, İ29B22A1A, İ29B22A1B, İ29B22A2A, 

İ29B22A2B, İ29B22B1A, İ29B22B1B, İ29B22A1D, İ29B22A1C, İ29B22A2D, İ29B22A2C, 

İ29B22B1D, İ29B22B1C, İ29B22A4A, İ29B22A4B, İ29B22A3A, İ29B22A3B, İ29B22B4A, 

İ29B22A4D, İ29B22A4C, İ29B22A3D, İ29B22A3C, İ29B22B4D, İ29B21B2A 1/1000 ‘lik paftası 

üzerinde yer alan 7023 Parselden oluşan toplam 629.000 m2 lik alana sahiptir. 

2- İnceleme alanında zeminin, Pliyosen yaşlı Gölbaşı Formasyonu ‘na ait kil, çakıllı kil, 

kumlu kil ve killi çakıllı birim ve Kuvaterner yaşlı Alüvyona ait kil, killi kum, çakıllı killi birimin 

üzerinde yer aldığı tespit edilmiştir. 
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3- İnceleme alanının genelinde ve yakın çevresinde eğimler 1/2000 ve 1/5000 ölçekli eğim 

haritasında da görüldüğü gibi % 0 – 5, % 0 – 10, % 20 – 30 arasında değişmektedir. Proje alanı, 

deniz seviyesinden yaklaşık olarak 860 m arasında yükseklikte yer almaktadır. 

4- İnceleme alanında yapılan temel sondajları ve arazi çalışmaları sonucunda elde edilen veriler 

değerlendirilerek Gölbaşı formasyonu ve Alüvyon birimleri olmak üzere; Pliyosen yaşlı Gölbaşı 

formasyonunda; nebati toprak kalınlığı 0.00 – 2.50 m arasında değişmektedir. Bu birimde kıvamlılık 

indisi Çok sert, Sert ve Sıkı aralığında, Plastisite indisi ve kuru dayanımı Plastik değil - Çok 

düşük, Az Plastik - Düşük ve Plastik - Orta aralığında değişim göstermektedir. Birleştirilmiş 

zemin sınıflandırılmasına göre ise SC, GC, CL zemin sınıfında yer alan killi kumlar, killi çakıl ve 

killer yayılım gösterir. Kuvaterner yaşlı Alüvyon biriminde ise; nebati toprak kalınlığı 0.00-2.50 m 

arasında değişmekte olup, yine bu birimde kıvamlılık indisi Çok sert, Sert, Sıkı ve Yumuşak 

aralığında değişmekte olup, Plastisite indisi ve kuru dayanımı Plastik değil – Çok düşük, Az 

Plastik - Düşük, Plastik - Orta ve Çok plastik – Yüksek, aralığında değişim göstermektedir. 

Birleştirilmiş zemin sınıflandırılmasına göre ise CL, CH zemin sınıfında yer alan killer yayılım 

gösterir. 

5- Ankara ili, Gölbaşı ilçesi Revize imar planına esas jeolojik - jeoteknik etüt raporunun çalışması 

kapsamında, halihazır harita üzerinde belirlenen noktalarda, sondaj çalışmalarının haricinde 6 adet 

90 metre açılımlı arazi şartlarından dolayı (P ve S dalgaları) 7,50 metre Jeofon aralıklı 7,50 metre 

ofset aralıklı sismik kırılma ölçümleri yapılmıştır. Bu ölçüm sonucunda inceleme alanının 30 metre 

derinlikten bilgi alınmıştır 

6- Vs dalga hızına göre ;Jeolojik Etütler Kurumu standartlarına göre İnceleme Alanı Vs Kayma 

Dalga Hızına göre Sis-1,Sis-2,Sis-3,Sis-4 ölçümleri alınan bölge yeraltı suyunun yüzeye yakın 

olmasından dolayı “D” Sis-5, Sis-6 ölçümleri alınan bölge “C” zemin grubuna girmektedir. 

7- Zemin hakim titreşim peritod (To) değerleri değerlendirildiğinde çalışma alanı, To değeri 0.51 

sn ile “C” ölçüt tanımı aralığına girmektedir. Bu ölçüt tanım aralığına göre çalışma alanındaki 

tüm birimler “Yüksek” tehlike düzeyine tekabül etmektedir. Dolayısıyla zemin hakim titreşim 

peritodu (To) değerleri yapı kat yükseklikleri ve rezonans açısından değerlendirildiğinde, kat başı 

0.1 sn yaklaşımıyla kat adedi önerilir. Alınan veriler genel arazi durumunu anlatmak içindir zemin 

etüt çalışmalarında ve başka veri çalışmalarda kullanılamaz. Elastisite Modülü – E- kg/cm2 

Değerlendirme sonucunda: 1.Tabaka 400>(E- kg/cm2)>5000 arasında olduğundan “Çok Zayıf 

ve Zayıf Dayanım” gösterir. 2. tabaka Sis-1,Sis-2,Sis-3 ve Sis-4 için “Orta Dayanım” Sis-5 

ve Sis-6 için “Sağlam Dayanım”” grubuna girdiği görülmektedir. Zemin hakim titreşim 



Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel Ve Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parselde Trafo Yeri Ayrılmasına İlişkin Uygulama İmar Planı Değişikliği 
Plan Açıklama ve Araştırma Raporu 

 

 

19 

 

peritod (To) değerleri değerlendirildiğinde çalışma alanı, Sis-1,Sis-2,Sis-3 ve Sis-4 için “C” Sis-

5 ve Sis-6 için “B” ölçüt tanımı aralığına girmektedir. Bu ölçüt tanım aralığına göre çalışma 

alanındaki birimler “Orta-Yüksek” tehlike düzeyine tekabül etmektedir. Dolayısıyla zemin 

hakim titreşim periyodu (To) değerleri yapı kat yükseklikleri ve rezonans açısından önemlidir. 

Midorikawa (1987)’ye göre zemin büyütme değerleri 1.60-2.51 aralığındadır. Midorikawa 

(1987)’ye göre zemin büyütme değerleri 0.0 – 4.0 aralığında kaldığından, tehlike düzeyi “A 

(Düşük)” ve “B (Orta)” olarak tanımlanmıştır. Alınan ölçümler genel arazi yapısını ve imar 

revizyon çalışması için olup zemin etüt raporlarında kullanılamaz.  

8- İnceleme alanı ve yakın çevresinde bulunan tüm dereler için planlama öncesindeDevlet Su İşleri 

’nden görüş alınmalıdır.  

9- Etüd alanında “Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik” çerçevesinde 

Zemin Grubu alanında Karşıyaka Mahallesi için Zemin Grubu B3, C3, D1 Gaziosmanpaşa 

Mahallesi için C3, D1, Şafak Mahallesi için B3, C2, C3, Eymir Mahallesi için B3 Seğmenler 

Mahallesi için B3, C3, Bahçelievler Mahallesi için B3, C3, D1 aralıklarında değişim göstermekte 

olup Karşıyaka Mahallesi için Yerel Zemin Sınıflaması Z2, Z3, Z4 Gaziosmanpaşa Mahallesi için 

Z3, Şafak Mahallesi için Z2-Z3, Eymir Mahallesi için Z2, Seğmenler Mahallesi için Z2-Z3, 

Bahçelievler Mahallesi için Z2-Z3 ‘dür olarak tesbit edilmiştir. Bu zemin sınıflarına göre Zeminin 

Spektrum Karakteristik Periyotları TA ve TB değerleri belirlenmelidir. 

10- Proje alanını oluşturan zeminde Karşıyaka Mahallesinde % 0-0.6 ‘lık bir şişme yüzdesi, 

Gaziosmanpaşa Mahallesinde % 0-4.4 ‘lük bir şişme yüzdesi, Şafak Mahallesinde % 0.2-2.6 ‘lık 

bir şişme yüzdesi, Eymir Mahallesinde % 2.6 ‘lik bir şişme yüzdesi, Seğmenler Mahallesinde % 

0-4.6 ‘lık bir şişme yüzdesi, Bahçelievler Mahallesinde % 0.1-3.9 ‘luk bir şişme yüzdesi tespit 

edilmiş. Buna göre, inceleme alanındaki zeminde Karşıyaka Mahallesinde Şişme Derecesi 

“Düşük”, Gaziosmanpaşa Mahallesinde Şişme Derecesi “Düşük - Orta”, Şafak Mahallesinde 

Şişme Derecesi “Düşük -Orta”, Eymir Mahallesinde Şişme Derecesi “Orta”, Seğmenler 

Mahallesinde Şişme Derecesi “Düşük - Orta”, Bahçelievler Mahallesinde Şişme Derecesi 

“Düşük - Orta” olarak tesbit edilmiştir. Dolayısıyla, inceleme alanında yapılması düşünülen 

binaların toplam yükleri de dikkate alındığında, bu alanlarda yayılım gösteren zeminlerin şişme 

açısından problem oluşturma olasılığı düşüktür. 

11- Etüt alanı için Gölbaşı formasyonunda oturma miktarı 0.15 – 4.57 cm aralığında değişim 

göstermekte olup Alüvyon birimde ise oturma miktarı 0.6 – 3.55 cm aralığında olduğu tespit 

edilmiştir. Bu değerler inceleme alanı hakkında ön bilgi amaçlı olarak verilmiştir. Bina bazında 
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zemin etüdü çalışmalarında oturma analizi ayrıca ve mutlaka hesaplanmalı ve bu değerler bina 

bazında zemin etüt çalışmalarında kesinlikle kullanılmamalıdır. 

12- Etüt alanı için izin verilebilir Gölbaşı formasyonunda Taşıma Gücü qu = 0.9-1.4 kg/cm2 

aralığında değişim gösterirken, Alüvyon birimde ise Taşıma Gücü qu = 0.5-1.4 kg/cm2 aralığında 

alınması uygun olacaktır. Bu değerler inceleme alanı hakkında ön bilgi amaçlı olarak verilmiştir. 

Bina bazında zemin etüdü çalışmalarında oturma analizi ayrıca ve mutlaka hesaplanmalı ve bu 

değerler bina bazında zemin etüt çalışmalarında kesinlikle kullanılmamalıdır. 

13- Çalışma alanında SK-1, SK-9, SK-20, SK-21, SK-22, SK-23, SK-24, SK-27, SK- 29, SK-32, 

SK-33, SK-39, SK-40, SK-45, SK-46, SK-47, YSK-48, YSK-49 da yeraltı suyuna 

rastlanılmamıştır. SK-3, SK-4, SK-18 ‘de 1.00 m, SK-5, SK-12, YSK-50, YSK-51’ da 2.00 m, SK-

6, SK-8, SK-26’ da 2.00-2.50 m, SK-28, SK-42, SK-44’ 3.00 m, SK-2, SK-38, SK-30 ‘ da 4.00-

4.50 m, SK-31, SK-41’ de 4.00-4.50 m, SK-34, SK-36 ‘da 5.50-6.00 m, SK-25’de 5.00- 6.00 m, 

SK-16, SK-43 ‘de 6.00 m, SK-35’de 6.50-7.00 m, SK-11’ 7.00-7.50 m, SK-37’de 7.00- 8.00 m, 

SK-7, SK-15’de 1.00-1.50 m, SK-19 ‘da 1.50-2.00 m, SK-17’de 4.00 metre yeraltı su seviyesine 

rastlanılmıştır. Proje hazırlanırken su seviyesi göz önünde bulundurulmalı, inşaat esnası ve 

sonrasında yer altı suyu problemi ile karşılaşmamak için yer altı suyunun drene edilmesi 

hususunda gereken tüm önlemler alınmalıdır. Ayrıca yüzey ve çevre drenajı için gerekli tüm 

önlemler de mutlaka alınmalıdır. 

14- Derin kazılarda, sığ yeraltı su seviyesi sorunlar oluşturacaktır. Kazı çalışmaları öncesinde ve 

kazı sırasında oluşacak şevler iksa sistemleri ile korunmalı, yalıtım ve drenaj tedbirleri alınmalıdır 

(drenaj kanalları, yalıtım ve drenaj drenleri vb.). 

15- Proje alanı, Ankara İli Depremsellik Haritası’nda 4. Derece Deprem Bölgesi alanına 

düşmektedir. Etkin Yer İvmesi Katsayısı A0 = 0.10 ‘dur. Bu nedenle, yapılaşma öncesi depreme 

dayanıklı yapı teknikleri gibi gerekli mühendislik önlemleri alınmalı, maksimum düzeyde yapı 

güvenliği sağlanmalı ve risk en aza indirilmelidir. Projelendirme ile ilgili yönetmeliklere uyulması 

gerekmektedir. 

16- Projelendirmede “ Deprem yönetmeliği ve Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında 

Esaslar “ (2006 Deprem Yönetmeliği) Yönetmeliği’ne uyulduğu takdirde bir problem 

bulunmamaktadır. 

17- Yapılan hesaplamalara göre etüd alanında sıvılaşma riskinin düşük olduğu söylenebilir. Buna 

karşılık inşaatı planlanan alanda yer altı su seviyesin SK-3, SK-4, SK-18, SK-5, SK-12, YSK-48, 

YSK-49, SK-6, SK-8, SK-26, SK-28, SK-42, SK-44, SK-2, SK-38, SK-30, SK-31, SK-41, SK-7, 

SK-15, SK-19 ve SK-17 kuyularında 5.00 m ‘de rastlanılması ve zeminin kil, çakıllı kil, kumlu kil, 
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siltli kil ve killi çakıldan ibaret bir birimden oluşması nispeten sıvılaşma riskini ortaya çıkaran 

faktörlerdir. Bina yapımı sırasında sıvılaşma riskine karşı tüm önlemler alınmalı, zeminin 

iyileştirilmesi çalışması mutlaka yapılmalıdır. 

18- İnceleme alanında ve çevresinde heyelan, çığ, su baskını ve diğer doğal afet tehlike ve riski 

bulunmamaktadır. 

19- İnceleme alanının morfolojik özellikleri, jeolojisi ile arazide yapılan çalışmalar ve laboratuar 

verileri esas alınarak yerleşime uygunluk değerlendirilmesi yapılmıştır. Yapılan çalışmalar 

sonucunda inceleme alanı Önlemli alan 2.1 (ÖA-2.1), Önlemli alan 5.1 (ÖA-5.1), Önlemli alan 5.3 

(ÖA-5.3) olmak üzere üç ayrı uygunluk değerlendirmesine ayrılmıştır. 

 

Önlemli Alanlar 2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar: 

Topoğrafik eğimin % 20 - 30 derece arasında olduğu, jeolojisini Pliyosen yaşlı Gölbaşı 

Formasyonuna ait (kil, çakıllı kil, kumlu kil, siltli kil ve killi çakıl) birimlerin oluşturduğu, 

Laboratuar verilerinden gözlenebileceği gibi birleşik zemin sınıflamasına göre CL, CH, SC ve GC 

türü kil, çakıllı kil, kumlu kil, siltli kil, killi kum ve killi çakıl ağırlıklı olarak bulunmakta olup, olası 

stabilite problemlerinin gözlenebileceği, önlem alınabilecek nitelikte stabilite sorunlu alanlar olarak 

değerlendirilmiştir. 1/2000 ve 1/5000 ölçekli jeoloji haritalarında önlemli alanlar “2.1 (ÖA-2.1)” 

simgesi ile gösterilmiştir. Bu alanlarda her türlü temel ve yol kazısı sonucu oluşacak şevler için 

istinat duvarı, zemin ıslahı, çevre drenajı vb. önlemler mutlaka alınmalıdır. Temellerin aynı birimler 

üzerine oturtulmasına özen gösterilmelidir. Farklı birimlere oturacak temeller için uygun projeler 

gerçekleştirilmelidir. Bu alanlarda iyi bir çevre drenajı sağlanmalı ve duyarlılığı sağlayacak 

önlemler mutlaka alınmalıdır. Yapılaşma öncesi öncelikle yağmur suyu, kanalizasyon, atık su, yol 

gibi alt yapı çalışmaları projelendirilip uygulamaya geçilmelidir. Foseptik uygulamasına izin 

verilmemelidir. Foseptik sızıntıların, yüzey suların çatlaklardan stabilite sorunu oluşabilecek bölge 

içine sızması engellenmelidir. Parsel bazında yapılacak zemin etüdlerinde elde edilen verilere göre 

yapılar projelendirilmelidir. Farklı metrelerdeki nebati toprak (dolgu malzemesi) kaldırılmalı ve 

yapılacak olan binaların temel oturumu bundan sonra projelendirilmeli, gerekli önlemler alınarak 

kazılarda şevlerin oluşması ve duraylılık sorunlarının yaşanması engellenmeli, kazı çalışmaları 

sonucu kazı stabilitesini korumak açısından uygun istinat duvarları ve kazık çalışmaları ile mutlaka 

desteklenmelidir. 

Yer altı suyunun drene edilmesi hususunda gereken tüm önlemler alınmalı ve uygun çevre drenajı 

(yeraltı suyu ve yerüstü suları açısından) mutlaka yapılmalıdır. Ayrıca inceleme alanı 4. Derece 

Deprem Bölgesi’nde yer almaktadır. Bu nedenle, yapılaşma öncesi depreme dayanıklı yapı 
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teknikleri gibi gerekli mühendislik önlemleri alınmalı, maksimum düzeyde yapı güvenliği 

sağlanmalı ve risk en aza indirilmelidir. Derin kazılarda, sığ yer altı su seviyesi sorunlar 

oluşturacaktır. Kazı çalışmaları öncesinde ve kazı sırasında oluşacak şevler iksa sistemleri ile 

korunmalı, yalıtım ve drenaj tedbirleri alınmalıdır (drenaj kanalları, yalıtım ve drenaj drenleri vb.). 

Ayrıca bu alanlar gerek jeolojik-topoğrafik yapı, gerek yeraltı suları ve yerüstü yüzey suları 

nedeniyle muhtemel stabilite problemlerinin meydana gelebileceği alanlardır. Bu nedenle söz 

konusu alanda yapılaşma öncesi parsel bazında yapılacak zemin etüdlerinde stabiliteye yönelik 

ayrıntılı inceleme yapılması, muhtemel stabilite sorunlarına karşı alınabilecek önlemler 

belirlenmelidir. Bu alanlarda stabilite sağlanmaya yönelik önlemler alınmadan yapılaşmaya 

gidilmemelidir. 

 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünce 02.03.2023 tarihinde onaylanan İmar planına Esas Jeolojik 

Etüt Raporuna göre Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parsel içerisinde yer alan planlama alanı, 

Önlemli Alan 5.1 olarak tespit edilmiştir. 
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02.03.2023 tarihinde onaylanan İmar planına Esas Jeolojik Etüt - Sonuç ve Öneriler; 
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3.2. Demografik Yapı 

2020 yılı başlarında açıklanan 2019 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine 

göre Ankara İli'nin nüfusu 5.639.076 kişidir. İlin 2015 yılındaki toplam nüfusu 5.270.575 kişi iken 

2019 yılında yaklaşık olarak %6,99 oranında artış göstermiştir 2019 yılı ADNKS sonuçlarına göre 

Gölbaşı İlçesi'nin nüfusu 136.378 kişidir. 

Planlama Alanının sınırları içerisinde bulunduğu Şafak Mahallesi'nin 2019 yılı ADNKS 

verilerine göre nüfusu 24.267 kişidir. 

Ankara İli, Gölbaşı İlçesi ve Bahçelievler Mahallesi 2015-2019 yılları arasında nüfus değişimi 

incelendiği zaman sürekli bir artış grafiği gözlemlenmektedir. 

 

Tablo 2:Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Şafak ve Örencik Mahallelerinin Nüfus Değişimleri (2015-2021) 

Yerleşimler 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Ankara İli 5.270.575 5.346.518 5.445.026 5.503.985 5.639.076 5.663.322 5.747.325 

Gölbaşı İlçesi 122.288 123.681 130.363 134.378 138.378 140.649 142.961 

Şafak Mahallesi 10.762 10.935 10.445 9.953 10.287 10.346 10.257 

Örencik Mahallesi 1.087 1.040 1.097 1.078 1.085 1.041 1.050 

Kaynak: Tuik, 2022 
 
 

3.3. Sosyal ve Ekonomik Yapı 

Ankara İli hizmet sektörü ağırlıklı bir ekonomiye sahiptir. İl, yaklaşık olarak gayri safi milli 

hasılanın %9'una sahiptir. İlin sanayisi genel olarak orta ve küçük ölçekli işletmelerden 

oluşmaktadır. Bunların %40'ı, savunma ve taşıt üretimi yapan büyük kuruluşların talep gösterdiği 

makine ve metal alanında üretim yapmaktadır, bunun ardından gıda ve tekstil sanayileri gelir. 

Üretim açısından en önemli sektörler, gıda, taşıt, makine, savaş, çimento ve dokumadır. Ayrıca 

tarım ilaçları, mobilya, şekercilik ve matbaacılık da önemlidir. Savunma sanayisi, yazılım ve 

elektronik sektörlerinde Ankara Türkiye'de başta gelir. 

Ankara ili genelinde toprakların %60'ı tarım alanı olarak kullanılır ve bu oran Türkiye 

ortalamasının oldukça üzerindedir. En önemli tarla ürünleri buğday, arpa ve şeker pancarıdır. İlçe 

Ankara metropolünün içerisinde kalmaktadır. Dolayısıyla sosyo-ekonomik durum ortaya 

konulurken mutlak suretle Ankara iline ait sosyo-ekonomik göstergelerle mukayese edilmesi 

zorunludur. Ankara ili Türkiye sıralamasında sosyoekonomik gelişmişlik açısından 2. konumdadır. 

Birinci derecede gelişmiş iller grubunda bulunan Ankara nüfusuyla, eğitim durumuyla, sanayisiyle, 

ekonomik göstergeleriyle Gölbaşı İlçesi'nin mevcut durumunun şekillenmesinde tam anlamıyla 

etkilidir. Bu sebeple sadece günümüz koşullarını ortaya koymak açısından değil, aynı zamanda 

bölgenin geleceği ile ilgili yapılması planlanan tüm çalışmalarda da başlıca etken Ankara metropolü 

olacaktır. 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bu%C4%9Fday
https://tr.wikipedia.org/wiki/Arpa
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eeker_pancar%C4%B1
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3.4. Teknik Altyapı 

Gölbaşı İlçesi'nin Büyükşehir Belediyesi sınırları kapsamına girmesiyle birlikte içme ve 

kullanma suyu ile kanalizasyon hizmetleri ASKİ (Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi) tarafından 

sağlanmaktadır. Enerji, doğal gaz ve haberleşme hizmetleri de yeterli düzeydedir. 

 

3.5. Arazi Kullanım 

Plan değişikliğine konu Şafak Mahallesi 370 ada 11 parselin üzerinde 2 adet yapı 

bulunmaktadır. 

Plan değişikliğine konu Örencik Mahallesi 113134 ada 2 parselin mevcut durumda üzerinde 

herhangi bir kullanım bulunmamaktadır. 

 

 

 

.
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3.6. Sektörel Yapı 

3.6.1. Tarım ve Hayvancılık 

İlçe genelinde yaklaşık 29.500 Ha alanda tarım yapılmaktadır. Bu alanın 26.500 Ha'da 

tahıl ekimi yapılmaktadır. Genellikle nadaslı kuru tarım yapılan bölgede, vadi tabanlarında yer 

yer sebze üretimi ve sık olmamakla beraber meyve bahçeleri mevcuttur. İlçede yetişen belli 

başlı sebze türleri domates, kavun, karpuz, soğan, bayır turpu, taze fasulye ve patlıcandır. 

Yetiştirilen meyveler elma, kayısı, armut, ayva, kiraz, vişne, badem ve eriktir. 

Bölgenin kuzeyindeki İncesu vadisi dışında yörede genellikle sulu sebze tarımına 

rastlanmaz. Sadece Mogan gölüne doğudan bağlanan Sukesen deresinin Örencik Mahallesi 

çevresinde dere vadisini takip eden ince bir şerit boyunca sebze tarımı yapılmaktadır. 

Tarım alanları yapılaşma nedeniyle giderek daralmaktadır. Tarım alanlarının hızla 

daralmasına karşın besi hayvancılığı halen yaygındır. Büyükbaş ve küçükbaş besiciliğinin 

dışında ilçede devekuşu çiftlikleri de mevcuttur. Yine ilçede otlak alanların azalması ile birlikte 

kümes hayvancılığı hız kazanmıştır. 

İlçede yer alan Mogan Gölü'nde balıkçılık faaliyetleri sürdürülmektedir. Avlanan balıklar 

içerisinde turna, sazan ve yayın bulunmaktadır. Gölde avlanma haziran ayı ile ekim ayları 

arasında yapılmaktadır. Burada bulunan lokantalar ürün için hazır Pazar oluşturmaktadırlar. 

Geçmiş yıllara göre balık stoklarında önemli ölçüde azalma söz konusudur. Azalmada su 

kalitesinin bozulması ve yasadışı/kontrolsüz avlanma etkili olmuştur. 

3.6.2. Sanayi - Ticaret 

İlçede; gıda maddeleri, toptan ticaret, büro hizmetleri, bankacılık hizmetleri, konaklama-

eğlence, akaryakıt istasyonları, küçük sanatlar, imalathaneler ve muhtelif kollarda ticari faaliyet 

gösterilmektedir. 

Sanayi alanları yoğun bir leke oluşturmadıkları halde kentteki istihdam payları oldukça 

yüksektir. Bölgede yer alan işletmelerin %78'i 1990 öncesinde kurulmuştur. Bu işletmelerin 

burada yer seçmelerinin başlıca nedenleri arsa büyüklük ve fiyatındaki uygunluk, ulaşım 

kolaylığı, yan sanayi kollarına yakınlık, işgücü teminindeki kolaylık ve arazinin fiziki özellikleri 

sayılabilir. Bu işletmeler üretimlerinin %14'ünü yurt dışına, %43'ünü Ankara'ya, %56'sını 

bölgeye sevk etmektedirler. Üretime olumsuz yönde etki eden faktörlerin başında pazarlama 

sorunları ile işçi ve hammadde teminindeki güçlükler gelmektedir. 

3.6.3. Turizm ve Kültürel Faaliyetler 

Gölbaşı ÖÇKB uluslararası ölçütlere göre önemli kuş alanı, önemli bitki alanı ve 

uluslararası öneme sahip sulak alan özelliklerine sahiptir. Mogan ve Eymir gölleri, kuş, bitki ve 
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kelebek gözlemciliği, fotoğraf çekme, yürüyüş, bisiklete binme, balık tutma, su sporları ile 

şehrin gürültüsü ve karmaşasından uzakta sakin bir gün geçirmek isteyenler için 5,5 milyonluk 

Ankara kentinin hemen yakınında eşine az rastlanır özelliklere sahiptir. 

Tüm bu özelliklerine rağmen bölgede doğa turizmi yörede doğa turizmi arzulanan düzeyde 

değildir. Son yıllarda, bitki, kelebek ve kuş gözlemciliği, doğa fotoğrafçılığı (özellikle kuş 

fotoğrafçılığı) gelişme gösterse de arzu edilen düzeyde olamamıştır. Eymir Gölü'nde 

ODTÜ'nün kontrolünde, yelkencilik, bisiklet binme, yürüyüş, olta balıkçılığı vb. etkinlikler 

kontrollü ve daha yaygın olarak yapılmaktadır. 

Mogan ve Eymir gölleri ve çevresindeki araziler rekreatif faaliyetler için oldukça uygundur. 

Göllerin etrafında ve tepe noktalarında birçok güzel manzara özellikleri vardır. Mogan Gölünün 

batı kesimleriyle, Eymir Gölü çevresi pasif rekreasyon faaliyetleri ve uluslararası düzeydeki 

rekreasyonel faaliyetleri (uluslararası bahçe sergisi, botanik bahçesi, arberetum, fuar vb.) için 

son derece uygun arazi yapısına ve peyzaj kalitesine sahip alanlardır. 

Mehmet Akif Ersoy Kültür ve Kongre Merkezi'nin de bulunduğu ilçede kamu kurum ve 

kuruluşlarına ait "Gazi Üniversitesi Sosyal tesisleri", "Vilayet evi", "TEAŞ Gölbaşı Sosyal 

Tesisleri", "Sayıştay Sosyal Tesisleri", "Barolar Birliği Sosyal Tesisleri" ile çok sayıda özel 

sosyal tesis bulunmaktadır. İlçede bulunan otellerin çoğunda gruplara yönelik toplantı, seminer 

ve konferans amaçlı faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Kültür ve Kongre Turizm'i açısından da 

önemli bir merkez olma adayı olan ilçemiz Mehmet Akif Ersoy Kongre ve Kültür Merkezi'nin 

yanı sıra Mogan Gölü kıyılarında kültür turizmi için uygun yapılanması olan çok sayıda özel 

otel, kamp ve tesislere sahiptir. 

 

3.7. Yapı Yasaklı Alanlar 

Yukarıda yer alan bölümlerde de belirtildiği üzere plan değişikliğine konu alan jeolojik 

açıdan önlemli alanlar olarak nitelendirilmiştir. Plan değişikliği sınırları içerisinde jeolojik açıdan 

yapı yasağı kararı olan alan bulunmamaktadır. 

 

3.8. Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

22.10.1990 tarihli 383 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Bakanlar Kurulunca "Özel 

Çevre Koruma Bölgeleri" olarak tespit ve ilân edilen alanlardaki çevre değerlerini korumak ve 

ona yönelik tedbirleri almak üzere Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı kurulmuştur. 

Kararname 13.11.1989 tarihinde Resmi Gazete'de yayınlanması ile yürürlüğe girmiştir. 

Özel çevre koruma bölgeleri; tarihi, doğal, kültürel vb. değerler açısından bütünlük 

gösteren, gerek ülke, gerekse dünya ölçeğinde ekolojik alanlardır. Bu alanlardan biri de bu 

plana konu olan "Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi"dir. Gölbaşı Özel Çevre Koruma 

Bölgesi, tarih ve 90/1117 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile tespit ve ilan edilmiştir. Bölge 
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150km2'lik alanı kapsamaktadır. 

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içerisinde iki farklı I. Derece Doğal Sit alanı 

ile bir de II. Derece Doğal Sit alanı yer almaktadır. Bu alanlardan ilki "Ankara Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Kurulu'nun 28.08.2001 tarihli ve 7506 sayılı kararıyla "Mogan gölünün 

güneyinde yer alan sazlık ve bataklık alandır. Çökek bataklığı olarak da bilinen bu alan 

ülkemizin uluslararası düzeyde öneme, biyolojik çeşitliliğe ve Mogan-Eymir göllerini besleyen 

su kaynaklarına sahip bir sulak olan niteliğinde olması nedeniyle I. Derece Doğal Sit Alanı 

olarak tescil edilmiştir. Diğer I. Doğal sit alanı ile II. Derece Doğal Sit Alanı ODTÜ arazi 

içerisinde bulunan Eymir Gölü çevresinde yer almaktadır. Bu alanlar "Ankara Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Kurulu'nun 06.03.1995 tarihli ve 3895 sayılı kararıyla" tescil edilmiştir. 

Bu kapsamda 10.07.2018 gün ve 30474 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

giren 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi Madde 109 (c) bendi uyarınca alanda yapılacak 

planlama çalışmalarında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü yetkilidir. 

Özel çevre koruma bölgesi dışında alanda mera, otlak, yaylak, kışlak, havza sınırında 

kalan bir alan, milli park, tabiat parkı, askeri alan, turizm merkezi, enerji nakil hattı koruma 

kuşağında kalan alan gibi özel kanunlara tabi herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

 

3.9. Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

Planlama alanı içerisinde ilgili kurul ve kurumlarca ilan veya tescil edilen herhangi bir sit 

alanı veya tecilli yapı veya varlık bulunmamaktadır. 

 

3.10. Mülkiyet Yapısı 

Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Şafak Mahallesi 370 ada 11 parselin gerçek kişi mülkiyetindedir. 

Söz konusu parselin yüzölçümü 4805 m2'dir. 

Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Örencik Mahallesi 113134 ada 2 parselin gerçek kişi 

mülkiyetindedir. Söz konusu parselin yüzölçümü 11418 m2'dir. 

 

3.11. Yapılaşma Alanları 

Şafak Mahallesi 370 ada 11 parselde iki adet yapı yer almaktadır. 

 

3.12. Mahkeme Kararı 
 

Planlama Alanını kapsayan alanda imar planlarına ilişkin herhangi bir mahkeme kararı 

bulunmamaktadır.  
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4. PLANLAMA ALANINA DAİR KURUM GÖRÜŞLERİ 

Şafak Mahallesi 370 Ada 11 Parsel Ve Örencik Mahallesi 113134 Ada 2 Parsele ilişkin 

İmar Çalışmalarına Esas kamu kurum ve kuruluşlarının görüşleri aşağıda özetlenmiştir. 

ASKİ Genel Müdürlüğü'nün 11.04.2022 tarih ve 204304 sayılı yazısında; 

"... Söz konusu alanda mevcut hatlarımız bulunmakta olup, sayısalları yazımız ekinde 

sunulmaktadır. Planlama sırasında mevcut hatlarımızın korunması hususunda gereğini rica 

ederim. " 

Şeklinde görüş bildirilmiştir. 

 

Başkent Doğalgaz Dağıtımı Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.'nin 26.09.2017 tarih 

ve 31072 sayılı görüşünde; 

“Söz konusu ada/parsellerde herhangi bir doğalgaz tesisi bulunmamaktadır.” 

Şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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B. PLANLAMA 

5. PLAN TEKLİFİ 

5.1. Plan Teklifinin Amacı, Gerekçesi 

Şafak Mahallesi, 370 ada 11 no.lu parselde ve Virancık-Örencik Mahallesi, 113134 ada 2 

no.lu parselde bölgenin enerji ihtiyacını karşılamak üzere söz konusu parsellerde 40’ar m²‘lik 

2 adet trafo yerinin bedelsiz olarak Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. (TEDAŞ) adına 

bağışlanabilmesi amacıyla imar planı değişikliği hazırlanmıştır. 

 

5.2. Plan Teklifinin Yasal Dayanağı 

Plan değişikliğine konu alan yukarıdaki bölümlerde de ifade edildiği üzere Gölbaşı Özel 

Çevre Koruma Alanı'nda kalmaktadır. 

Bu kapsamda 10.07.2018 gün ve 30474 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

giren 1 No.lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi Madde 109 (c) bendi uyarınca alanda yapılacak 

planlama çalışmalarında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü yetkilidir. 

Alanda yürütülecek planlama çalışmaları 23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 

Yönetmelik" ve Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü'nün "Korunan Alanlarda 

Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge" (2017/01) hükümleri 

doğrultusunda planlama çalışmaları yürütülmektedir. 

 

5.3. Planlama Kararları 

Şafak Mahallesi 370 ada 11 no.lu parselin doğusunda 40 m² yüzölçümünde Konut Alanı, 

Trafo alanına dönüştürülmüştür. 

Virancık-Örencik Mahallesi, 113134 ada 2 no.lu parselin kuzeyinde 40 m² yüzölçümünde 

Konut Alanı, Trafo alanına dönüştürülmüştür. Yapı yaklaşma mesafeleri düzenlenmiştir. 

 

Tablo 3:Alan Kullanım Büyüklükleri 

Kullanım 

Mevcut İmar Planları Öneri İmar Planı 

Alan (m2) Oran (%) Alan (m2) Oran (%) 

Konut Alanı 16223 100% 
 

16143 99.51% 
 Trafo Alanı 0 0% 

 
80 0.49% 

 Toplam 16223  16223  
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5.4. Plan Hükümleri 
 

1. TRAFONUN ÇEVRE GÜVENLİĞİ BAŞKENT ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. (BEDAŞ) 

TARAFINDAN SAĞLANACAKTIR. 

2. TRAFO YERİNİN DIŞ ÇEVRESİ GÖRSEL AÇIDAN ESTETİK OLARAK TEL ÇİTLE 

ÇEVRİLECEKTİR. 

3. ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 11.04.2022 TARİHLİ VE E.204304 SAYILI 

YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

4. BAŞKENT DOĞALGAZ DAĞITIM GAYRİMENKUL YATIRIM ORTAKLIĞI A.Ş'NİN 

01.04.2022 TARİHLİ VE E.17538 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

5. ANKARA VALİLİĞİ (ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ) TARAFINDAN 

11.07.2011 VE 02.03.2023 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA ESAS 

JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

6. PLANDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ İLE 1 NOLU CUMHURBAŞKANLIĞI TEŞKİLATI 

HAKKINDA CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİNİN 109. MADDESİ VE 383 

SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 
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Tablo 4:İmar Planı Değişikliği Öncesi ve Sonrası Karşılaştırması 
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Tapu Kayıtları 
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Plan Müellifine Ait Belgeler 
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        Musa ÖZALP 
A Grubu Şehir Plancısı 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                Şule Durgut ÖZTÜRK 
                                                                İmar ve Planlama Daire Başkanı  

                       

 

 

GÖLBAŞI ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ, ANKARA İLİ, 

GÖLBAŞI İLÇESİ, ŞAFAK MAHALLESİ, 370 ADA 11 NOLU 

PARSEL VE ÖRENCİK MAHALLESİ 113134 ADA 2 NOLU 

PARSELE İLİŞKİN 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR 

PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA 

RAPORU 

 
Plan İşlem No: GLB-001030104 

Kurum Arşiv No: 143/2023 

Ölçek: 1/1000 
 

Bakanlık Makamının 28.09.2023 tarih ve 7520617 sayılı Olur’u ile 1 

numaralı Cumhurbaşkanı Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca tadilen 

onaylanan “Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Şafak Mahallesi, 370 ada 11 nolu 

parsel ve Örencik Mahallesi 113134 ada 2 nolu parsele İlişkin” 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği  

EKİDİR. 

-Bu Plan Araştırma ve Açıklama Ek Raporu -49- sayfadır- 

 
       ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Müge GÜRDOĞAN EYDURAN 
Şehir Plancısı 

 
 
 
 
 
 
 
 

Burhan ÖZDEMİR 
2. Bölge Planlama Şube Müdürü 

 

 
 
 
 
 
 
 


